[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  3 июля 2020 г.  №  497
      г. Курильск

Об утверждении изменений в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в целях устранения несоответствий требованиям действующего законодательства Российской Федерации администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.12.2019 № 1182  (прилагаются).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
Глава муниципального образования

В.А. Рокотов
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 3 июля 2020  г. № 497
Изменения в Административном регламенте

предоставления муниципальной услуги «Установление факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются»

1. Подраздел 2.7.1 и подраздел 2.7.2  Раздела 2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги исключить.
Раздел 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, не предусмотрено.».

 Пункт 2.14.2  Раздела 2.14. Иные требования, в том числе учитывающие возможность и особенности предоставления государственной услуги в МФЦ и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме изложить в следующей редакции:
«2.14.2. Получение государственных и муниципальных услуг в электронной форме, если это не запрещено законом, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя;».
Глава муниципального образования

В.А.Рокотов